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Gebührenordnung (stand 17.02.2018) 

 

Beiträge 
Entsprechend der Sportordnung des Deuteschen Schützenbundes e.V. werden Beiträge in  
Altersgruppen eingeordnet. Die Altersgruppen sind wie folgt festgeschrieben: 
 
Gruppe 
       1  Schüler, Jugendliche   bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 
       2  Schützen, Damen, Altersklasse, ab vollendetem 18. Lebensjahr 
  Senioren 
 
Des Weiteren werden Vereinsintern folgende Gruppen festgelegt: 
 
Gruppe 
      3  Schüler, Auszubildende, Studenten  ab vollendetem 18. Lebensjahr 
         Arbeitssuchende    Vorlage des entsprechenden 
        Nachweises 
      4  Fördernde Mitglieder    Keine Wettkampf- und  
        Trainingsteilnahme 
 

Gruppe Aufnahmegebühr Jahresbeitrag 

1 25,00 € 84,00 € 

2 25,00 € 139,00 € 

3 25,00 € 103,00 € 

4 0.-  € mindestens 50,00 € 

 
Bei Eintritt im Laufe des Jahres ist der Beitrag für die verbleibenden Monate zu Zahlen. 
 
Zahlung 
Jahresbeiträge werden, wenn nicht anders vereinbart, bis zum 31.Januar jeden Jahres per 
SEPA- Lastschriftverfahren eingezogen.  
 
Verwendung 
Von den Beiträgen werden 

- Die Gebühren für den SV Glienicke (Grundbetrag 84,00 €) darin enthalten sind die 
Kosten für die Mitgliedschaft im Landessportbund, Kreissportbund und im 
Brandenburgischen Schützenbund  

- Die Hallenmiete 
finanziert. 
 
Weitere satzungsgemäße Verwendung der Einnahmen aus den Beiträgen können durch den 
Abteilungsvorstand beschlossen werden. 
 
 
 
 
 


